
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

 20 р. Київ №  

Про утворення Робочої групи
з реалізації Загальноєвропейського 
плану дій щодо осетрових

Відповідно до законів України «Про тваринний світ», «Про Червону книгу 
України», «Про природно-заповідний фонд України», наказу Міністерства 
захисту довкілля та природних ресурсів «Про затвердження Плану дій щодо 
збереження осетрових риб (родина Acipenseridae) в Україні на 2021-2030 роки» 
від 25.12.2020 № 391, Конвенції про охорону біологічного різноманіття, 
Конвенції про збереження мігруючих видів диких тварин (Боннська конвенція), 
Конвенції про охорону дикої флори і фауни та природних середовищ існування в 
Європі (Бернська конвенція), Угоди про асоціацію між Україною, з однієї 
сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної 
енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, з метою збереження 
осетрових риб в Україні
н а к а з у ю:

1. Утворити Робочу групу з реалізації Загальноєвропейського плану дій 
щодо осетрових (далі – Робоча група) у складі згідно з додатком.

2. Департаменту цифрової трансформації та електронних публічних послуг 
(Євгенія ПОПОВИЧ) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 
сайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Руслана ГРЕЧАНИКА.

Міністр Руслан СТРІЛЕЦЬ



Додаток  

до наказу Міністерства захисту  

довкілля та природних ресурсів  

«Про утворення Робочої групи з 

реалізації Загальноєвропейського 

плану дій щодо осетрових» 

 

 

СКЛАД 

Робочої групи з реалізації Загальноєвропейського плану дій щодо 

осетрових 

 

АРУСТАМЯН 

Едуард 

 

директор Департаменту природно-заповідного фонду та 

біорізноманіття Міністерства захисту довкілля та природних 

ресурсів України, голова робочої групи 

 

АНДРУЩЕНКО 

Андрій 

заступник директора Департаменту - начальник управління 

оцінки впливу на довкілля та природно-заповідної справи 

Департаменту екології та природних ресурсів Київської 

обласної державної адміністрації (за згодою) 

 

АФАНАСЬЄВ 

Сергій 

директор Інституту гідробіології НАН України, доктор 

біологічних наук, член-кореспондент (за згодою) 

 

БІЛОКОНЬ 

Микола 

начальник Управління екології та природних ресурсів 

Чернівецької обласної військової адміністрації (за згодою) 

 

БОЛДАРЄВА 

Дар’я  

проєктна менеджерка напряму «Вода» ГС «Всесвітній фонд 

природи Україна»  (за згодою) 

 

БУШУЕВ 

Сергій 

старший науковий співробітник відділу екологічної інтеграції 

біоциклів Інституту морської біології НАН України, кандидат 

біологічних наук, старший науковий співробітник (за згодою) 

 

ГУЛЯЄВА 

Оксана 

начальник відділу екологічного супроводу реалізації проектів 

Департаменту стратегічного  

розвитку та планування реалізації проектів ПрАТ 

«Укргідроенерго», кандидат географічних наук, (за згодою) 

ДЕМ’ЯНЕНКО  

Констянтин  

заступник директора з наукової роботи Інституту рибного 

господарства та екології моря, кандидат біологічних наук, 

старший науковий співробітник (за згодою) 

 

ЗАЛЕВСЬКИЙ 

Віталій 

начальник відділу природно-заповідних територій, лісового 

господарства та біоресурсів управління природно-заповідних  

 



2 
 

територій, лісового господарства та моніторингу довкілля 

Департаменту екології та природних ресурсів Донецької 

обласної державної адміністрації (за згодою) 

 

КОГУТЯК 

Ярослав 

старший науковий співробітник науково-дослідного відділу 

національного природного парку «Хотинський» (за згодою) 

 

КОМПАНІЄЦЬ 

Андрій 

заступник начальника відділу управління-начальника відділу 

раціонального використання природних ресурсів управління 

раціонального використання природних ресурсів Департаменту 

захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації 

(за згодою) 

 

КУЛИК 

Петро 

 

завідувач відділу аквакультури Інституту рибного господарства 

та екології моря, кандидат біологічних наук, старший науковий 

співробітник (за згодою) 

 

МЕЖЖЕРІН 

Сергій 

завідувач відділу еволюційно-генетичних основ систематики, 

доктор біологічних наук, професор Інституту зоології  

імені І.І. Шмальгаузена (за згодою) 

 

МЕЛЬНИЧУК 

Олег 

голова Дністровської районної військової адміністрації  

Чернівецької області (за згодою) 

 

МИКОЛАЙЧИК 

Тарас 

заступник директора Департаменту екології та природних 

ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації – 

начальник Управління природокористування та моніторингу 

довкілля (за згодою) 

 

ПАВЛОВИЧ 

Олексій 

головний державний інспектор оперативного відділу 

управління оперативного реагування Департаменту боротьби з 

контрабандою та порушеннями митних правил Державної 

митної служби України (за згодою) 

 

ПОГОСЯН 

Сергій 

 

технічний директор ПРАТ «УКРГІДРОПРОЕКТ» (за згодою) 

 

ПРОКОПЧУК 

Олена 

головний спеціаліст відділу організації протиепізоотичних 

заходів управління здоров’я та благополуччя тварин 

Департаменту безпечності харчових продуктів, ветеринарної 

медицини та контролю у сфері органічного виробництва 

Державної служби України з питань безпечності харчових 

продуктів та захисту споживачів (за згодою) 

 



3 
 

_______________________ 

 

РОЖЕНКО 

Микола 

начальник науково-дослідного відділу Нижньодністровського 

національного природного парку (за згодою) 

 

СЕРГІЄНКО 

Олександр 

заступник директора департаменту - начальник управління 

природно-заповідної справи, природоохоронних програм та 

організаційного забезпечення Департаменту екології та 

природних ресурсів Кіровоградської обласної військової  

адміністрації (за згодою) 

 

СИНІГОВЕЦЬ 

Віталіна 

начальник Управління заповідної справи та екологічного 
моніторингу Департаменту екології та природних ресурсів 
Чернігівської обласної військової адміністрації (за згодою) 
 

ФІЛІПЧУК 

Вікторія 

 

начальник Управління Державного агентства меліорації та 

рибного господарства у Чернівецькій області  (за згодою) 

 

ХАРЧЕНКО 

Наталія 

головний спеціаліст відділу забезпечення водними ресурсами 

Департаменту управління водними ресурсами Державного 

агентства водних ресурсів України (за згодою) 

 

ЧАЧІБАЙ 

Олексій 

директор національного природного парку 

«Нижньодніпровський» (за згодою) 

 

ЯКОВЛЄВА  

Тетяна 

 

начальник відділу аквакультури Управління наукового 

забезпечення, іхтіології та аквакультури Державного агентства 

меліорації та рибного господарства України (за згодою) 
  

  


